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UROVIERTEAGUAS

Soluciones para Vierteaguas
Balcony profiles Solutions

ALUMINIO / ALUMINIUM
INOXIDABLE / STAINLESS STEEL

280A/280S

h

80 mm.
3-3/16”

Ref.
Ref.

Longitud
Lenght

Unidades / Caja
Units / Box

Colores
Colours

280S  Acero inoxidable

280S  Stainledss steel

10

10

2,5 m.

8,2 ft.

E-280S

J-280S

1 u/bolsa

1 u/bags

Bright inoxInox brillo

Altura (h)
Height (h)

55 mm

2-3/16”

280A  Aluminio

280A  Aluminium

10

10

2,5 m.

8,2 ft.

E-280A

J-280A

1 u/bolsa

1 u/bags

GreyGris 55 mm

2-3/16”

(S) Acero inoxidable / Stainless steel(A) Aluminio / Aluminium

    EUROVIERTEAGUAS, Perfil de aluminio o acero inoxidable en ángulo recto, diseñado para poder ser usado con
diferentes espesores. Destinado a la protección y acabado de los bordes exteriores en balcones y terrazas, facilita que
el agua de lluvia fluya sin entrar en contacto con las paredes verticales, evitando posibles filtraciones.
El perfil dispone de piezas especiales para ensamblar:
  • E: Esquina exterior.
  • J: Unión entre los perfiles.

    EUROBALCONY, Right-angled stainless steel or aluminium profile designed for use with different thicknesses.
Intended for the protection and finish of the outer edges on balconies and terraces, it makes it easier for rainwater
to flow without coming into contact with the vertical walls, avoiding any possible leaks.
The profile is endowed with special parts for assembly:
  • E: Outside corners
  • J: Joint between profiles

    EUROECOULEMENT D’EAU, Profilé en aluminium ou acier inoxydable à angle droit conçu pour être utilisé avec
différentes épaisseurs. Destiné à la protection et la finition des rebords extérieurs sur les balcons et terrasses, il permet
à l’eau de pluie de s’écouler sans entrer en contact avec les parois verticales, évitant de possibles infiltrations.
Le profilé possède des pièces spéciales d’assemblage:
  • E: Coins extérieurs
  • J: Jonction entre les profilés.

    EUROREGENRINNE, Rechtwinklig ausgebildetes Profil aus Aluminium oder rostfreiem Stahl. Speziell entwickelt,
um es bei verschiedenen Dicken verwenden zu können. Zum Schutz und zur Endbearbeitung der Außenkanten von
Balkonen und Terrassen. Gewährleistet das Abfließen des Regenwassers, sodass dieses nicht mit den senkrechten
Wänden in Kontakt kommt und   mögliche Leckagen verursacht. Das Profil verfügt über spezielle Verbindungselemente:
  • E: Außenecken
  • J:  Verbindung zwischen den Profilen.


